
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12 октября 2020 г.                                                                                           № 993 

 
 

 

Об итогах муниципального 

конкурса среди классных 

руководителей на лучшую 

методическую разработку 

воспитательных мероприятий 

 

 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района №972 от 06.10.2020г «О проведении муниципального 

конкурса среди классных руководителей на лучшую методическую 

разработку воспитательных мероприятий» и с целью выявления лучших 

методических разработок воспитательных мероприятий, распространения 

инновационного педагогического опыта классных руководителей, в период с 

06 по 12 октября 2020 года проведён муниципальный конкурс среди 

классных руководителей на лучшую методическую разработку 

воспитательных мероприятий. На конкурс было представлено 19 

методических материалов из общеобразовательных учреждений района.  

Тематические направления методических разработок 

воспитательных мероприятий были представлены следующими 

направлениями: гражданское воспитание, патриотическое воспитание и 

формирование российской идентичности, духовное и нравственное 

воспитание, приобщение к культурному наследию, популяризация 

научных знаний, физическое воспитание и формирование культуры 

здоровья. 

По итогам проверки конкурсных материалов члены жюри отметили, что 

представленные методические материалы в большинстве имеют 

педагогическую целесообразность отбора содержания, средств, методов и 

форм работы в области патриотического воспитания. Педагогами 

применяются различные способы активации учащихся, методы активного 

взаимодействия, прослеживается  привлечение обучающихся к анализу и 

оценке процесса и результата деятельности, включённость в подготовку и 

проведение мероприятий.  



 

 

Однако отмечены нарушения в структуре построения внеклассного 

занятия, классного часа, вследствие чего нарушена целесообразная логика 

содержания.  

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги конкурса среди классных руководителей на 

лучшую методическую разработку воспитательных мероприятий. 

2. Присвоить звание победителя (1 место) муниципального конкурса 

среди классных руководителей на лучшую методическую разработку 

воспитательных мероприятий 

 Харченко Антонине Ивановне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»; 

3. Присвоить звание призёра (2 место) муниципального конкурса среди 

классных руководителей на лучшую методическую разработку 

воспитательных мероприятий: 

Прозоровой Жанне Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»; 

Лубкиной Инне Владимировне, старшей вожатой МБОУ «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа». 

4. Присвоить звание призёра (3 место) муниципального конкурса среди 

классных руководителей на лучшую методическую разработку 

воспитательных мероприятий: 

Ломакину Александру Владимировичу, учителю физики и математики 

МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»; 

Собко Ларисе Николаевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Б.Г. Кандыбина»; 

Павленко Алевтине Ивановне, педагогу-библиотекарю МБОУ 

«Ладомировская средняя общеобразовательная школа». 

 4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 4.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты 

муниципального конкурса среди классных руководителей на лучшую 

методическую разработку воспитательных мероприятий. 

 4.2. Продолжить работу по выявлению и распространению 

инновационного педагогического опыта классных руководителей.  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                   М.А. Бекетова 

 

 

 


